
Bakalářská práce pojednává o specifikách současného otcovství v České republice. Práce
nejprve sleduje vývoj otcovství z hlediska historických etap a poté definuje otcovství na
základě tří hledisek: legislativního, psychologického a z hlediska rozdílností mezi
mateřstvím a otcovstvím. Poté se práce zaměřuje na současná specifika fenoménu
otcovství, především na teorie, které se zabývají větším zapojením otců do péče.
V těchto teoriích je definován nový otec, který se aktivně zapojuje do péče o dítě,
zastává domácí práce a aktivně vytváří vzájemný vztah s dítětem. Výzkumná část práce
zkoumá, zdali čeští otcové směřují k novým formám otcovství, nebo zůstávají
v tradičních schématech. Výzkum ukazuje, že v České republice převládají otcové
tradiční, u kterých se však objevují nové formy smýšlení.


